18
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2014
	№ 829

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
«Поддержка и стимулирование молодёжных инициатив
в Ковдорском районе»  на 2014-2016 годы
В соответствии с постановлением администрации Ковдорского от 31.10.2013 № 726 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковдорский район» администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и стимулирование молодёжных инициатив в Ковдорском районе» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Ковдорского района от 27.11.2013 № 803 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ковдорского района от 11.06.2014 № 425, от 29.10.2014 № 675), изложив приложение к программе «Перечень основных мероприятий программы» в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования без приложения в газете «Ковдорчанин». Приложение подлежит обнародованию.

3. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить настоящее постановление с приложением на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).
Врио главы

Ковдорского района                                                               З.К. Овсянникова
Приложение

к постановлению администрации
Ковдорского района

от  31.12.2014  года № 829
Перечень
основных мероприятий программы
	№

п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия

	Срок

выполнения

(квартал, год)
	Источники

финансирования
	Объём финансирования

(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего

	Всего
	по годам

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	2014 год
	2015 год
	2016
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Вовлечение молодёжи Ковдорского района в социальные практики, поддержка инициативных и талантливых молодых людей, осуществление профилактической работы среди подрастающего поколения

	1.

	Задача 1. Обеспечение муниципальных функций в сфере молодёжной политики на территории Ковдорского района

	1.1.
	Предоставление муниципальной услуги по организации и осуществлению социально – профилактической работы среди подростков и молодёжи Ковдорского района, вовлечение их в социальную практику, включая гражданско-патриотическое воспитание и поддержку инициативной и талантливой молодёжи
	2014-2016
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Реализация ФЗ от 24.06.1999 № 120-ФЗ,  Закона Мурманской области от 17.05.1999 № 148-01-ЗМО, %
	100
	100
	100
	Отдел по ФКС и ДМ администрации

 Ковдорского района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче:
	2014-2016
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.

	Задача 2. Формирование у молодежи Ковдорского района активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической и
культурной жизни страны

	2.1.
	Проведение на территории Ковдорского района молодежных творческих фестивалей, конкурсов, слетов, акций и других мероприятий, включая мероприятия с участием несовершеннолетних, отнесенных к «группе риска»
	2014-2016
	Местный бюджет
	400,27
	128,27
	136,00
	136,00
	Количество подростков и молодёжи, принявших участие в районных мероприятиях различной направленности, чел.
	1240
	1260
	1280
	Отдел по ФКС и ДМ   администрации Ковдорского района/

 Управление образования Ковдорского района, Управление культуры Ковдорского  района

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Содействие в организации мероприятий различной направленности для воспитанников летних оздоровительных лагерей

	Доступность к участию в  мероприятиях, %
	100
	100
	100

	2.3.
	Взаимодействие с молодежными и детскими общественными объединениями, волонтерскими группами, поддержка  их деятельности

	Увеличение количества мероприятий, организованных членами ДОО и МОО на территории Ковдорского района, ед.
	32
	34

	36

	2.4.
	Создание общественной организации «Союз детских и молодёжных общественных объединений Ковдорского района», оформление необходимых документов по её регистрации, включая внесение в государственный реестр

	Доступность к участию в конкурсах проектов на соискание грантов, %
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.5.
	Содействие молодёжи Ковдорского района в участии в областных конкурсах, форумах, фестивалях, проектах и других мероприятиях

	Доступность к участию в мероприятиях различной направленности, %
	100
	100
	100

	2.6.
	Подготовка документов на соискание премии или стипендии Губернатора Мурманской области в номинациях

	Содействие в направлении документов учреждениям, организациям, %
	100
	100
	100

	2.7.
	Вручение премий и стипендий администрации Ковдорского района одаренным детям и учащейся молодежи

	Местный бюджет
	306,00
	102,00
	102,00
	102,00

	Сохранение числа награжденных премиями и стипендиями, ед.
	30
	30
	30

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче
	2014-2016
	ВСЕГО
	706,27
	230,27
	238,00
	238,00

	Местный бюджет
	706,27
	230,27
	238,00
	238,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 222

	Местный бюджет
	120,00
	30,0
	45,00
	45,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	104,13
	34,13
	35.00
	35,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	434,14
	160,14
	137,00
	137,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	48,00
	6,00
	21,00
	21,00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Задача 3. Военно-патриотическое воспитание подростков и молодежи Ковдорского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.1.
	Организация и проведение на территории Ковдорского района соревнований, фестивалей, походов, конкурсов, акций гражданско-патриотической направленности с участием допризывной молодежи
	2014-2016
	Местный бюджет
	313,00
	133,00
	90,00
	90,00
	Рост числа молодых людей, принявших участие  в мероприятиях, чел.
	200
	210

	220
	Отдел по ФКС и ДМ администрации

 Ковдорского района/ Управление образования Ковдорского района, Управление культуры Ковдорского  района

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Организация мероприятий, посвященных призыву молодежи Ковдорского района в ряды ВС РФ и памятным датам

	Увеличение количества мероприятий,  ед.
	14
	15

	16

	3.3.
	Поддержка деятельности военно-патриотического клуба «Граница» МОУ ДОД «Центр детского творчества»

	Рост числа молодых людей, являющихся курсантами ВПК, чел.
	36
	38
	40

	3.4.
	Обеспечение участия  подростков и молодежи Ковдорского района в областных мероприятиях патриотической направленности

	Доступность к участию в  мероприятиях, %
	100
	100
	100

	Итого по задаче:
	2014-2016
	ВСЕГО
	313,00
	133,00
	90,00
	90,00

	Местный бюджет
	313,00
	133,00
	90,00
	90,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 том числе:

	ст. 222

	Местный бюджет
	70,00
	10,00
	30,00
	30,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	133,00
	63,00
	35,00
	35,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	110,00
	60,00
	25,00
	25.00

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.

	Задача 4. Профилактика немедицинского потребления психо-активных веществ в подростковой и молодёжной среде

	4.1.
	Организация и проведение общественных молодежных акций, фестивалей, конкурсов, слетов и других мероприятий с целью профилактики курения, алкоголизма, наркомании и токсикомании среди молодежи и несовершеннолетних, привлечения внимания общественности к данным проблемам
	2014-2016
	Местный бюджет
	171,73
	43,73
	64,00
	64,00
	Увеличение количества мероприятий,  ед.
	12
	14

	16

	Отдел по ФКС и ДМ администрации Ковдорского района/

Управление образования Ковдорского района, Управление культуры

Ковдорского  района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Организация семинаров,  тренингов других обучающих мероприятий для специалистов, работающих с подростками и молодежью

	Доступность к участию в  мероприятиях, %
	100
	100
	100

	4.3.
	Обеспечение участия специалистов  Ковдорского района, проводящих профилактическую работу с подростками и молодежью, в областных семинарах, тренингах и других обучающих мероприятиях

	Доступность к участию в  мероприятиях, %
	100
	100
	100

	4.4.
	Организация профилактической работы волонтерских групп в образовательных учреждениях

	Рост числа подростков и молодежи, вовлеченных в активную профилактическую деятельность, чел.
	20
	25

	30

	Итого по задаче:

	2014-2016
	ВСЕГО
	171,73
	43,73
	64,00
	64,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Местный бюджет
	171,73
	43,73
	64,00
	64,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 222

	Местный бюджет
	71,5
	21,5
	25,00
	25,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	24,00
	4,00
	10,00
	10.00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	65,00
	15,00
	25,00
	25,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	11,23
	3,23
	4.00
	4,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.

	Задача 5. Информационное обеспечение молодежной политики

	5.1.
	Изготовление  памяток, листовок, плакатов, буклетов, баннеров, ролл-апов и другой печатной продукции
	2014-2016
	Местный бюджет
	135,00
	35,00
	50,00
	50,00
	Улучшение информационного обеспечения реализации государственной молодёжной политики на территории Ковдорского района. %
	100
	100
	100
	Отдел по ФКС и  ДМ

 администрации

 Ковдорского района

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Организация подписки на периодическую печать для использования в работе с подростками и молодежью

	5.3.
	Приобретение оборудования для изготовления печатной продукции, грамот, афиш

	Местный бюджет
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00
	Количество видов приобретенного оборудования, ед.

	1
	1
	1

	Областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.4.
	Подготовка информационного материала в средства массовой информации Ковдорского района об основных мероприятиях и событиях в жизни молодежи

	Доступность и предоставление информации, %
	100
	100
	100

	Итого по задаче:
	2014-2016

	ВСЕГО
	180,00
	50,00
	65,00
	65,00

	Местный бюджет
	180,00
	50,00
	65,00
	65,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 226

	Местный бюджет
	135,00
	35,00
	50,00
	50,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 310

	Местный бюджет
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по программе:
	2014-2016
	ВСЕГО
	1371,00
	457,00
	457,00
	457,00

	Местный бюджет
	1371,00
	457,00
	457,00
	457,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ст. 222

	Местный бюджет
	261,50
	61,50
	100,00
	100,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 226

	Местный бюджет
	396,13
	136,13

	130,00
	130,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 290

	Местный бюджет
	609,14
	235,14
	187,00
	187,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 310

	Местный бюджет
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ст. 340

	Местный бюджет
	59,23
	9,23
	25,00
	25,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_______________